Datenblatt:
Trafoschaltrelais TSRD
Das TSRD ist ein elektronisches Lastschütz zum Schalten von Transformatoren am Drehstromnetz. Mit einem
patentierten Sanft-Einschalt-Verfahren schaltet es sowohl Drehstromtransformatoren als auch drei
Einphasentransformatoren zusammen im Leerlauf oder unter Last ohne Einschaltstromstoß (Inrush) ein. Durch
das Sanft-Einschalt-Verfahren wird der Einschaltstromstoß vermieden und nicht nur begrenzt.
Bei Drehstromtransformatoren wird zwischen den primären Schaltgruppen Dreieck oder Stern ohne Mp
(Anwendung D) und der Schaltgruppe Stern mit Mp (Anwendung S) unterschieden. Bei Anwendungen mit drei

Betriebstemperatur: 0°C bis 60°C, Sonderversion: -20°C bis +80°C
Lagertemperatur: -10°C bis 70°C
 Bestellschlüssel:
TSRD
Sonderversions-Nummer
(wird vom Hersteller vergeben)
00: Standardversion
Meldeausgang 2:
Steuereingang 2:
Nennstrom:
Netzspannung:
0= ohne zweiten Meldeausgang
0= ohne zweiten Steuereingang
3= 32A
4= 400V
9= mit zweitem Meldeausgang,
9= mit zweitem Steuereingang,
4= 50A
2= 200V; 5= 500V;
9= Sonderspannungen
     kundenspezifische Funktion
     kundenspezifische Funktion
 Waidmattenstraße 8
 79232 March-Buchheim
 Tel. 07665-9230-0
 Fax 07665-9230-22